
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 28 пос. Балковского»  

 

ПРИКАЗ 

 

22 мая 2025 года                              пос. Балковский                                        № 195 

 

 

Об организации питания в лагере с дневным пребыванием детей, 

организованного на базе МКОУ СОШ №28 пос. Балковского в период летней 

оздоровительной кампании 2025 года 

 

 

В соответствии с постановлением Главного санитарного врача РФ от 28 

сентября 2020 г. № 28 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодёжи», Главного государственного санитарного врача РФ от 27 

октября 2020 г. № 32 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», постановлением 

администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края 

от 26 марта 2025 года №937 «Об организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков Георгиевского муниципального округа 

Ставропольского края в 2025 году», приказом управления образования 

администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края 

от 12 мая 2025 года №1384 «Об организации питания в лагерях с дневным 

детей, образовательных организаций Георгиевского муниципального округа 

Ставропольского края в период летней оздоровительной кампании 2025 году», 

в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся МКОУ СОШ № 28 

пос. Балковскогов период летней оздоровительной кампании 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать питание в лагере с дневным пребыванием детей МКОУ 

СОШ № 28 пос. Балковского в период летней оздоровительной кампании 2025 

года с двухразовым питанием в I смене – с 02 июня по 25 июня 2025 года . 

 

2. Стоимость путевки в летний оздоровительный лагерь МКОУ СОШ № 

28 пос. Балковского составляет: 

2.1. Для выпускников дошкольных образовательных организаций, детей, 

достигших школьного возраста (будущих первоклассников) и до 10 лет – 

2776,35 руб. на одного ребенка, из них: 

Средства субвенции из бюджета Ставропольского края на обеспечение 

организации двухразового питания детей в период пребывания в пришкольном 

лагере в соответствии с нормами обеспечения питанием детей в 



организованных детских коллективах – 2169,90 руб. из расчета 144,66 руб в 

день на одного ребенка; 

средства родителей (законных представителей) – 606,45 руб. 

2.2. Для детей от 11 лет до 15 лет , включительно – 3156,45 руб. на одного 

ребенка, из них: 

средства субвенции из бюджета Ставропольского края на обеспечение 

организации двухразового питания детей в период пребывания в пришкольном 

лагере в соответствии с нормами обеспечения питанием детей в 

организованных детских коллективах – 2550,00 руб. из расчета 170,00 руб. в 

день на одного ребенка; 

средства родителей (законных представителей) – 606,45 руб. 

 

3. Кладовщику Парфёновой Т.С.:  

3.1. Заключить договоры на поставку продуктов питания детей в лагере с 

дневным пребыванием детей в соответствии с Федеральным законом от 

05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных услуг» в срок до 31 

мая 2025 года. 

3.2. Производить закупку продуктов питания по ценам, не превышающим 

среднерыночные потребительские цены в Ставропольском крае. 

 

4. Абкарян Ж.Г., начальнику лагеря: 

4.1. Усилить контроль за организацией качественного и безопасного 

питания обучающихся в лагере с дневным пребыванием детей. 

4.2. Осуществлять постоянный контроль за качеством поступающих 

продуктов, сроками их реализации и условиями хранения. 

4.3. Уделить особое внимание качеству молочной продукции, 

поступающей на пищеблок. 

4.4. Усилить контроль за неукоснительным соблюдением санитарных 

требований, в том числе: 

наличие условий для соблюдения гигиенических навыков персонала и 

обучающимися; 

своевременное прохождение медосмотров и обследование на наличие 

кишечных вирусов (норо-, рото-, астро- инфекций); 

обеспечение условий хранения, сроков реализации пищевых продуктов и 

готовой пищи, температурного режима скоропортящихся продуктов, 

технологии приготовления блюд, обработки плодоовощной продукции; 

наличие сопроводительных документов, подтверждающих качество и 

безопасность пищевых продуктов. 

4.5. Организовать проведение санитарно-просветительной работы с 

персоналом лагеря, родителями (законными представителями) и детьми по 

вопросам профилактики кишечных инфекций. 

4.6. Усилить контроль посещаемости обучающихся в лагерях с дневным 

пребыванием детей, с установлением причини х отсутствия. 



4.7. Обеспечить прием детей, отсутствующих более 2-х дней, в лагерь с 

дневным пребыванием, только при наличии медицинской справки о состоянии 

здоровья с указанием диагноза болезни или причины отсутствия, отсутствия 

контакта с больными. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                  Н.В. Дудкина 

 

 

 

С приказом от 22.05.2025 № 195 ознакомлены:  

«___» ______________ 2025 г. _____________Ж.Г. Абкарян  

«___» ______________ 2025 г. _____________Т.С. Парфенова  


		2025-05-22T18:58:53+0300
	Дудкина Наталия Васильевна




